ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND  TP. Lạng Sơn, ngày        tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận cuộc họp thống nhất một số nội dung điều chỉnh báo cáo đề xuất

chủ trương đầu tư dự án Xây mới chợ Mai Pha, thành phố Lạng Sơn

Ngày 15/11/2023, đồng chí Đặng Quốc Minh – Phó Chủ tịch UBND

thành phố đã chủ trì cuộc họp thống nhất một số nội dung điều chỉnh báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư dự án Xây mới chợ Mai Pha, thành phố Lạng Sơn. Tham

dự cuộc họp có lãnh đạo các phòng, ban: Phòng Quản lý đô thị, Tài chính - Kế

hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế, Ban Quản lý chợ Giếng Vuông, Ban

Quản lý dự án ĐTXD thành phố; Lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng HĐND -

UBND thành phố; Lãnh đạo UBND xã Mai Pha và đơn vị tư vấn thiết kế.

Sau khi nghe Ban Quản lý dự án ĐTXD thành phố báo cáo một số nội

dung điều chỉnh báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Xây mới chợ Mai Pha

và tình hình thực hiện dự án. Trên cơ sở ý kiến thảo luận góp ý của các thành

phần tham dự cuộc họp. Đồng chí Đặng Quốc Minh – Phó Chủ tịch UBND

thành phố kết luận chỉ đạo một số nội dung như sau:

1. Nhất trí với phương án thiết kế 2 (mặt bằng quy hoạch và quy mô Chợ

Mai Pha) do Ban Quản lý dự án ĐTXD thành phố báo cáo và đơn vị tư vấn trình

bày. Thống nhất một số nội dung điều chỉnh báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

dự án Xây mới chợ Mai Pha, thành phố Lạng Sơn như sau:

- Xây dựng cổng, tường rào bao quanh khu đất theo chỉ giới đường đỏ của

khu đất xây dựng Chợ Mai Pha.

- Áp dụng khoảng lùi xây dựng cho các công trình nhà Quản lý, nhà bảo

vệ, nhà để xe, ki ốt bán hàng từ chỉ giới xây dựng lùi vào 3m. Nhà làm việc của

Ban Quản lý chợ, nhà để xe và khu vệ sinh công cộng được bố trí tiếp giáp

khoảng lùi đường Mạc Thị Bưởi. Xây mới 10 ki ốt bán hàng cho Chợ Mai Pha:

05 ki ốt bán hàng và Nhà bảo vệ tiếp giáp khoảng lùi vỉa hè tuyến đường

Nguyễn Bá Học và 05 ki ốt tiếp giáp khoảng lùi vỉa hè đường Trần Quang Diệu.

- Toàn bộ diện tích còn lại bố trí các điểm kinh doanh lưu động ngoài trời

(khu vực sân giữa và khu vực khoảng lùi) kết hợp đường giao thông và bãi đỗ xe.

- Xây mới hệ thống rãnh, hố ga, bể thu gom nước mặt, nước thải Chợ; lắp

đặt hệ thống hạ tầng kỹ thuật cấp điện, cấp nước và phòng cháy chữa cháy đồng

bộ, hoàn chỉnh cho công trình.

2. Giao Ban Quản lý dự án ĐTXD thành phố và đơn vị tư vấn khẩn

trương hoàn thiện phương án thiết kế theo các nội dung trên.

2

3. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu cân đối, bố trí nguồn vốn

để tổ chức thực hiện đầu tư theo quy định; phối hợp với Ban Quản lý dự án

ĐTXD thành phố báo cáo UBND thành phố điều chỉnh tên danh mục đầu tư dự

án trong Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 theo quy định.

UBND thành phố thông báo để các cơ quan có liên quan biết, thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND TP;
- Các TP theo GM số 659/GM-UBND ngày

13/11/2023;

- UBND xã Mai Pha;

- C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Mạnh Trường

		2023-12-01T11:34:26+0700

		2023-12-01T11:34:26+0700

		2023-12-01T11:34:26+0700

		2023-12-01T11:34:51+0700